LANDRATSAMT AICHACH-FRIEDBERG



NIEDERSCHRIFT

Gremium: 35. Sitzung des Kreisentwicklungsausschusses

Sitzungsdatum: Donnerstag, 07.02.2019

Sitzungsbeginn: 13:30 Uhr

Sitzungsort: Landratsamt Augsburg, Prinzregentenplatz 4, 86150 Augsburg, Großer

Sitzungssaal, Raum 184, 1. OG

<u>Anwesenheitsliste</u>

Vorsitzender:

Metzger, Klaus, Dr.

Mitglieder:

Brülls, Marion
Faller, Karlheinz
Gerstlacher, Erwin
Hatzold, Johannes
Hörmann, Xaver
Kandler, Leonhard
Neumaier, Brigitte
Schreier, Josef
Stegmeir, Matthias
Sturm, Marc
Walkmann, Walburga

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (AVV); Tarifanpassungswünsche der Stadt Augsburg
- 2. Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (AVV); Einnahmeaufteilungsvertrag und Vetriebsvereinbarung
- 3. Sonstiges, Wünsche und Anträge

Öffentliche Sitzung

 Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (AVV); Tarifanpassungswünsche der Stadt Augsburg

Beschlussnummer: 172 Abstimmungsergebnis: Ja 12 Nein 0

Der Kreisentwicklungsausschuss empfiehlt dem Kreistag, folgenden Beschluss zu fassen:

Die AVV-Geschäftsführung wird ermächtigt, in Bezug auf die Wünsche der Stadt Augsburg zur Tarifanpassung (Wiedereinführung der Wochenkarte, vergünstigte Anschlusstickets für Abonnenten in den Zonen 10 und 20, Einführung einer Stadtteil-Kurzstrecke) unter Vorbehalt der Zustimmung des AK-Tarifreform sowie der Sicherstellung des Ausgleichs der Mindereinnahmen durch die Stadt Augsburg/avg eine Änderung des AVV-Gemeinschaftstarifs zum nächstmöglichen Zeitpunkt vorzunehmen sowie die weiteren Schritte zur Umsetzung in die Wege zu leiten.

2. Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (AVV); Einnahmeaufteilungsvertrag und Vetriebsvereinbarung

Beschlussnummer: 173 Abstimmungsergebnis: Ja 11 Nein 1

A. Der Kreisentwicklungsausschuss genehmigt die Entscheidungen des Landrats in der Aufsichtsratssitzung und in der Gesellschafterversammlung der AVV GmbH vom 12.12.2018, die wie folgt lauten:

Die AVV-Geschäftsführung wird ermächtigt,

- 1. den Einnahmenaufteilungsvertrag (EAV) zwischen den im Augsburger Verkehrsund Tarifverbund zusammenwirkenden Verkehrsunternehmen mit Einnahmenverantwortung (avg Augsburger Verkehrsgesellschaft mbH, DB Regio AG, Bayerische Regiobahn GmbH BRB), den Aufgabenträgern mit Einnahmenverantwortung
 (Stadt Augsburg, Landkreis Aichach-Friedberg, Landkreis Augsburg, Landkreis
 Dillingen a.d.Donau) und der Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH zu
 unterzeichnen.
- 2. die Vertriebsvereinbarung zwischen den im Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund zusammenwirkenden Verkehrsunternehmen (avg Augsburger Verkehrsgesellschaft mbH, DB Regio AG, Bayerische Regiobahn GmbH BRB) und der Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH zu unterzeichnen.
- 3. die Ermächtigung nach Ziffer 1 und 2 steht unter dem Vorbehalt der Zustimmung der Gremien der Verkehrsunternehmen sowie der zuständigen Aufgabenträger.
- B. Der Kreisentwicklungsausschuss empfiehlt dem Kreistag nachfolgenden Beschluss zu fassen:

Der Landkreis Aichach-Friedberg stimmt dem Einnahmenaufteilungsvertrag (EAV) zwischen den im Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund zusammenwirkenden Verkehrsunternehmen mit Einnahmenverantwortung (avg Augsburger Verkehrsgesellschaft mbH, DB Regio AG, Bayerische Regiobahn GmbH BRB), den Aufgabenträgern mit Einnahmenverantwortung (Stadt Augsburg, Landkreis Aichach-Friedberg, Landkreis Augsburg, Landkreis Dillingen a.d.Donau) und der Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH zu.

3. Sonstiges, Wünsche und Anträge

Dr. Klaus Metzger Landrat

Schriftführer(in)